
 
Revisorerna i Eksjö kommun                                             2024-04-09 

 
Kommunfullmäktige i Eksjö kommun 

    212000-0589 

Revisionsberättelse för 2023 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse och 
nämnder och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den verksamhet som bedrivits i 
kommunens företag. Morten Lindh och Karin Elardt är valda revisorer med undantag för 
granskningen av Höglandets Överförmyndarnämnd. 

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och riktlinjer 
samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att det finns en 
tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för återredovisning till fullmäktige.  

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva om 
verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller 
för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning 
som behövs för att ge rimlig grund för bedömning och ansvarsprövning.   

Resultatet av granskningen redovisas i revisionsberättelser och i revisionsrapporter som överlämnats 
till kommunfullmäktige och styrelser. Resultatet av bolagsgranskningen redovisas i 
granskningsrapporter och i förkommande fall revisionsrapporter som överlämnats till respektive 
bolag.  

Vi har under året granskat årsredovisning och delårsredovisning samt träffat kommunstyrelsen och 
nämnderna. Vidare har revisonen under året provet ett nytt arbetssätt genom en riktad 
granskningsinsats med skriftlig informationsinhämtning för att effektivisera resursanvändningen. 
Detta för att undvika att inleda fördjupade granskningar grundade på felaktiga riskbedömningar. 
Genom att först inhämta relevant information kan revisorerna besluta om ytterligare granskning 
behövs, vilket sparar tid och ekonomiska resurser. Denna metod är särskilt användbar när revisionen 
har begränsad kunskap om högriskområden och möjliggör en mer effektiv process. Skriftlig 
informationsinhämtning har genomförts för socialnämndens hantering av missbruksärenden, främst 
LVM, samt kommunens arbete mot klimatförändringar och förlust av biologisk mångfald. Dessutom 
genomfördes en förstudie under 2023 angående kommunens arbete med kompetensförsörjning, 
särskilt inom den sociala sektorn, vars resultat kommer att användas som bas för det fortsatta 
arbetet 2024. Resultatet från den skriftliga informationsinhämtningen angående klimatförändringar 
har lett till att revisionen fattat beslut om att inleda en fördjupad granskning på området.  

Enligt vår uppfattning ger årsredovisningen en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av 
kommunens finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöden för året enligt lag om kommunal redovisning. Förvaltningsberättelsen är i allt väsentligt 
förenlig med årsredovisningens övriga delar. 
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Kommunen redovisar ett positivt resultat om 22,2 mnkr, vilket är 15,7 mnkr mer än det budgeterade 
resultatet. Årets resultat motsvarar 1,7 procent av skatteintäkter och bidrag, vilket överstiger det 
budgeterade resultatmålet med 0,5 procent. Det positiva resultatet förklaras huvudsakligen av högre 
skatteintäkter och generella statsbidrag än budgeterat, samt ökade finansiella intäkter, främst från 
uttag ur överskottsfonden för att täcka pensionskostnader. Revisionen observerar att den största 
budgetavvikelsen inom förvaltningen/sektorerna återfinns inom sociala sektorn, med ett underskott 
på 23,3 mnkr, huvudsakligen relaterat till försörjningsstöd och placeringar. Revisionen noterar att 
socialnämnden har fattat beslut om en handlingsplan för att säkerställa en balans i budgeten och 
kommer följa detta arbete.  

Vidare noteras att balanskravet uppnås och fyra av sex finansiella mål uppnås. De två finansiella 
målen som inte uppnås är soliditeten för kommunen och kommunkoncernen som enligt uppsatt mål 
inte ökat. I koncernen är den i princip oförändrad och minskar något i kommunen men är oförändrad 
även i kommunen när pensionsskulden inkluderas. Sammantaget bedöms solidetens som stabil även 
om den inte ökar.  

När det gäller kommunens verksamhetsmål uppnås ett effektmål, ett uppnås delvis och två uppnås 
inte. Enligt fullmäktiges riktlinjer för bedömningsgrunder uppföljning effektmål och indikatorer i 
kommunprogrammet är den samlade bedömningen att verksamhetsmålen är delvis uppfyllda.  

Enligt genomförd granskning av Höglandets Överförmyndarnämnd är den sammanfattande 
bedömningen att nämnden har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och ekonomiskt 
tillfredställande sätt. Den interna kontrollen bedömas tillräcklig. Granskning har utförts av Eksjö 
kommuns revisorer enligt överenskommen arbetsordning. 

Grunder för revisorernas bedömning 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen och nämnder i Eksjö kommun i allt väsentligt har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt. 

Vi bedömer att räkenskaperna är rättvisande och i allt väsentligt upprättad i enlighet med lagen om 
kommunal bokföring och redovisning (LKBR). 

Vi bedömer att styrelsens interna kontroll har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella målen som 
fullmäktige uppställt. Vi bedömer att resultatet är delvis förenligt med de verksamhetsmål 
fullmäktige fastställt.   

Vi bedömer särskilt att Höglandets Överförmyndarnämnd har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt.  

Vi bedömer särskilt att Höglandets Överförmyndarnämnds interna kontroll har varit tillräcklig.  

Revisorernas uttalande 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder samt enskilda ledamöterna i 
dessa organ.  

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 



 
Revisorerna i Eksjö kommun                                             2024-04-09 
 

Till revisionsberättelsen bifogas revisorernas redogörelse samt granskningsrapporter från lekmanna-
revisorerna samt revisionsberättelser för samtliga företag ingående i kommunkoncernen.   

 
Eksjö kommun, den 9 april, 2024  

 

 

Morten Lindh     Paul Hultberg   

   

Karin Elardt     Lars-Olof Egbäck 
   

Jan Pilefelt     Olle Sjöberg 

   

Ronny Korsberg   Tore Sand 
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Bilagor: 

De sakkunnigas rapporter (bilaga 1): 

Det sakkunniga biträdets yttrande om delårsrapport Eksjö kommun 2023 

Granskningsrapport översiktlig granskning god ekonomisk hushållning och balanskravet i 
delårsrapport 2023 

Det sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisningen i Eksjö kommun 2023 

Granskningsrapport översiktlig granskning god ekonomisk hushållning och balanskravet i 
årsredovisningen 2023 

Granskningsrapport grundläggande granskning av Höglandets Överförmyndarnämnd 2023 

Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna samt revisionsberättelser för följande aktiebolag, 
stiftelser, ekonomiska föreningar och kommunalförbund som kommunen lämnat över skötseln av 
en kommunal angelägenhet till (bilaga 2): 

Eksjö Stadshus Aktiebolag 556111-3076  

Eksjö Energi AB 556005-3950  

Eksjö Elnät AB 556486-7660   

Eksjö Energi ELIT AB 556572-6568  

Aktiebolaget Eksjö Industribyggnader 556088-4495  

Skruven Fastighetsbolag i Mariannelund AB 556826-4328  

Eksjöbostäder Aktiebolag 556407-0521 

M A Industrifastigheter AB 556826-3783 

Eksjö Kommunfastigheter AB 556667-8230  

Eksjö Fordonsutbildning AB 556584-8537  

ITOLV AB 556513-2478  

Stiftelsen Aschanska Gården 827000-8017  

Emilkraften i Mariannelund Ekonomisk Förening 769605-3268  

Eksjö Stadsutveckling Ekonomisk Förening 769623-0825 

Eksjö.nu AB 556457-2658  

Norra Smålands Energi AB 556190-7980  

Erikshester Vindpark AB 556846-3565 

Smålands Bredband AB 556827-9631  

 


